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AONAD 18 
 

 
FREAGRAÍ  ANSWERS 
 
 

 

1.   
 
 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

Go Meiriceá. 
Go dtí an Bhreatain Bheag. 
Tá mé ag dul go dtí an Ghearmáin. 
Go dtí an Ghréig agus go dtí an Iodáil. 

 

 

2.   
 
 
 

1. 
2. 
3. 
 

Go Sasana. Ar feadh coicíse. 
Go hAlbain. Ar feadh seachtaine. 
Go dtí an Fhrainc. Ar feadh míosa. 

 

3.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

saoire 
dtí 
leat 
trí 
ar 
an bhád 
bhus 

 

4.   
 
 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

Cé atá ag dul leat? 
Tá mé ag dul ar an eitleán. 
Tá mé ag dul sa charr agus ar an bhád. 
Beidh mé ag fanacht i dteach lóistín. 
Beidh muid ag fanacht i gcarbhán. 

 

5.   
 
 
 

 Tá mé ag dul go dtí an Iodáil. 
Mo chairde Micheál agus Úna. 
Beidh muid ansin ar feadh coicíse. 
In óstán. Tá mé ag súil go mór leis. 
 

 

6.   
 
 
 

1. 
2. 
3. 
 

Seomra dúbailte le cithfholcadán. 
Seomra singil. 
Dhá sheomra. Seomra singil agus seomra dúbailte. 

 


